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Biuletyn informacyjny o 

Lokalnej Strategii Rozwoju 

na lata 2016 - 2023 
 

 

 

 

 

 Działania informacyjne w ramach spotkań  
o Lokalnej Strategii Rozwoju 

 

 

 

 

 

Od 31 marca do 22 czerwca 2017 Lokalna Grupa Działania Chełmno 

przeprowadziła serię bezpłatnych spotkań informacyjnych dla potencjalnych 

beneficjentów o Lokalnej Strategii Rozwoju. 

 

Podczas 9 spotkań informacyjnych o LSR  przekazywaliśmy wiadomości o 

możliwości ubiegania się o granty w ramach LSR, typach projektu, które mają 

największe szanse na dofinansowanie. Uczestnicy spotkań dowiedzieli się o: 

- działaniach na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o 

charakterze środowiskowym, 

- inicjatywach w zakresie ekonomii społecznej, 

- działaniach z zakresu animacji życia lokalnego społeczeństwa oraz wsparcie w 

zakresie rozwoju usług wzajemnościowych i samopomocowych 

- alternatywnych źródłach dochodu, 

- poprawnym redagowaniu: CV, list motywacyjny oraz odpowiednim 

przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej o pracę, 

- aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców Chełmna - projekty zakładające 

wskaźniki zatrudnieniowe, 

- zobowiązaniach wynikających z realizacji grantów. 

Uczestnicy spotkań pracowali warsztatowo nad przykładowymi wnioskami a także 

uczestniczyli w przykładowych zajęciach z zakresu animacji, integracji czy też 

przedsiębiorczości. 

Biuro LGD posiada materiały szkoleniowe ze spotkań w wersji papierowej oraz 

elektronicznej. 
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 Fotografie ze spotkań informacyjnych o LSR 

 
 

 

 

 

  

 Prace uczestników wykonane podczas spotkań informacyjnych o LSR 
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 Działalność promocyjna LGD Chełmno 
 

 

 

 

 
W pierwszej połowie 2017 roku byliśmy z Wami:  

20 kwietnia na Targach Pracy i Edukacji  w Zespole Szkół nr 2 im. Adama 

Mickiewicza w Chełmnie 
 

 

 

 

   

 Stoisko Lokalnej Grupy Działania Chełmno na Targach Pracy i Edukacji 

 
 

 

 

 18 maja na Pikniku Integracyjnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 
 

 

 

 

  

 Pracownicy LGD Chełmno oraz wolontariusze z Centrum Wolontariatu Effatha 

 na pikniku 
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3 czerwca podczas warsztatów małego ogrodnika w Osadzie Rycerskiej w 

Chełmnie, akcja "Chełminiacy grają w zielone". 
 

 

 

 

 

  

 
Pracownicy LGD Chełmno z uczestnikami warsztatów małego ogrodnika 

 

 
 

 

Podczas spotkań z mieszkańcami Chełmna pracownicy oraz członkowie LGD 

informowali m.in. o działaniach LGD Chełmno, o Lokalnej Strategii Rozwoju, o 

możliwościach aplikowania o granty, a także możliwości współpracy. 

 

 
 

 

 

 

 Inicjatywa "Nasze Piątki" 
 

 

 

 

 

Inicjatywa „Nasze Piątki” powstała we współpracy LGD Chełmno ze 

Stowarzyszeniem Porozumienie Chełmińskie. Akcja jest odpowiedzią na 

zgłaszane potrzeby mieszkańców Chełmna na chęci integracji lokalnej 

społeczności.  

LGD Chełmno organizuje "Nasze Piątki"  przynajmniej raz w miesiącu. LGD 

planuje "Nasze Piątki" zgodnie z propozycjami, które padły podczas dyskusji z 

mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi na spotkaniach informacyjnych, 

animacyjnych oraz w ramach konsultacji bezpośrednich z Biurem LGD. Od grudnia 

2016 roku spotkaliśmy się 9 razy. Podczas spotkań „Naszych Piątków” 

przeprowadziliśmy warsztaty rękodzielnicze: z wykonania stroików 

bożonarodzeniowych i wielkanocnych, warsztaty kulinarne, których tematem 

przewodnim była czekolada, zajęcia aktywności sportowej – nauka pływania dla 

poczatkujących oraz przybliżyliśmy tematykę dyscypliny sportowej frisbee, 

spotkaliśmy się ze specjalistą, który przekazał zainteresowanym jak skutecznie 

skorzystać ze świadczeń NFZ, ze specjalistą do spraw funduszy unijnych, który 

udzielał informacji przedsiębiorcom oraz zainteresowanym jak uzyskać wsparcie 

inwestycyjne na podjęcie działalności gospodarczej czy też rozwój istniejącej firmy. 

 



5 
 

Podczas „Naszych Piątków” przekazywaliśmy informacje na temat Lokalnej 

Strategii Rozwoju, celach, przedsięwzięciach oraz typach projektów, które mają 

największe szanse na uzyskanie dofinansowania w ramach LSR. Dodatkowo 

specjaliści, zaproszeni goście służyli pomocą w zakresie od pisania wniosków w 

ramach różnych dostępnych programów po pisma urzędowe.  

Wszystkie informacje o terminach, tematyce "NASZYCH PIĄTKÓW" są ogłaszane 

na bieżąco na naszej stronie internetowej oraz Facebooku.  

 
 

  

 

 

 

 Uczestnicy "Naszych Piątków" 
  

 

 

 

 

 

Uczestnicy „Naszych Piątków” 
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Zapraszamy na Nine Hills Festiwal 
 

  

 

Plakat promujący II edycję Perspektywy - Nine Hills Festival. LGD Chełmno nie 

może zabraknąć. Wspieramy, animujemy i zapraszamy na podwórko.  

 

Wkrótce więcej informacji na naszej stronie internetowej oraz Facebooku. 
 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

OWES 
 

Zapraszamy do korzystania z usług 

Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Zespół specjalistów świadczy bezpłatne 

doradztwo: 

 marketingowe,  

księgowo-podatkowe, prawne, 

 finansowe  

 osobowe - HR. 

 

Więcej informacji na stronie internetowej: 

http://ekonomia-spoleczna.com.pl/ 
   

 

 

 

 
 

 Cele i przedsięwzięcia Lokalnej Strategii Rozwoju: 
 

 

 

 

 

Cel ogólny 1: Zwiększenie liczby działań w obszarze aktywnej integracji o 

charakterze środowiskowym na rzecz osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia na obszarze LGD do roku 2023  

Cel szczegółowy 1.1. Wsparcie działań na rzecz aktywizacji społeczno- 

zawodowej 

Przedsięwzięcie: Zaktywizowane społecznie – zawodowo społeczeństwo LGD 

Chełmno  

Cel szczegółowy 1.2. Wsparcie działań o charakterze środowiskowym 

Przedsięwzięcie: Aktywna integracja mieszkańców Chełmna  

 

Cel ogólny 2: Wsparcie w zakresie organizowania społeczności lokalnej i 

animacji społecznej oraz poprawa jakości kapitału społecznego do roku 2023  

Cel szczegółowy 2.1. Zwiększenie liczby działań z zakresu animacji życia 

lokalnego społeczeństwa z obszaru LGD  

Przedsięwzięcie: Dobrze zorganizowana animacja społeczeństwa Chełmna  

Cel szczegółowy 2.2. Wsparcie w zakresie rozwoju usług wzajemnościowych i 

samopomocowych na obszarze LGD  

Przedsięwzięcie: Dobrze zorganizowane usługi świadczone na rzecz 

społeczeństwa Chełmna  

Cel szczegółowy 2.3 Nabywanie umiejętności i aktywizacja mieszkańców oraz 

promocja obszaru LGD do roku 2023  

Przedsięwzięcie: LGD Chełmno aktywizuje, animuje, promuje mieszkańców  

 

http://your-newsletter.pl/ct/0n8pohme91/vwdygganti
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Cel ogólny 3: Wsparcie rozwoju gospodarki społecznej i przedsiębiorczości 

społecznej na obszarze LGD Chełmno do roku 2023  

Cel szczegółowy 3.1. Wsparcie inicjatyw w zakresie rozwoju ekonomii społecznej 

Przedsięwzięcie: Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 
 

  

 
Wsparcie w ramach LSR skierowane będzie do osób 

zamieszkujących teren Miasta Chełmna.  

Działania skierowane będą do następujących grup:  
 

 

 

 

 

- osoby ze środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

w szczególności z obszarów zdegradowanych na terenie miasta (osoby lub 

rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej; osoby przebywające w 

pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą; osoby nieletnie, objęte 

kuratela sądową; osoby przebywające w MOW i MOS; rodziny z dzieckiem z 

niepełnosprawnością; osoby z niepełnosprawnością; osoby niesamodzielne; osoby 

bezdomne; pozbawienia wolności; osoby korzystające z PO PŻ); 

 

- otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w 

tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze (osoby, których udział 

jest NIEZBĘDNY do skutecznego wsparcia zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym); 

 

- osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w 

pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej (osoby bezrobotne, 

które zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy znajdują 

się w trzeciej grupie osób - tzw. oddalonych od rynku pracy w odniesieniu do osób 

sprofilowanych przez powiatowe urzędy pracy); 
 

 

 

 

 Projekty grantowe w osi 11 mogą być realizowane w 

zakresie trzech typów projektów: 
 

 

 

 

 

1.  Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o 

charakterze środowiskowym, np.  

-świetlice środowiskowe; 

- kluby samopomocy; 

- klub pracy; 

- kluby młodzieżowe; 

- aktywizacja społeczno-zawodowa. 
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2. Działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania 

społeczności lokalnej i animacji społecznej, np. 

- usługi wzajemnościowe, samopomocowe; 

- wykorzystanie lidera lub animatora aktywności lokalnej. 

3. Działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości 

społecznej, np. 

- działania animacyjne; 

- budowa i rozwój lokalnych partnerstw publiczno-społecznych na rzecz tworzenia 

i rozwoju przedsiębiorstw społecznych; 

- inne wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej. 
 

  

 Celem projektów grantowych realizowanych z osi 11 jest wzrost 

aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych LSR 
 

 

 

 

 
Efektywność społeczno-zatrudnieniowa jest mierzona: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kto może ubiegać się o granty? 
 

 

 

 

 

Beneficjentem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie 

dotyczy osób prowadzących działalność gospodarcza lub oświatową na podstawie 

odrębnych przepisów). 
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 Maksymalny poziom dofinansowania 
 

 

 

 

 

Formy wsparcia projektów grantowych:  

50 tys. zł - maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu 

zakładającego wzrost aktywności społecznej  

150 tys. zł – maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu 

zakładającego efektywność zatrudnieniową. 

Wkład własny: 

Do realizacji projektu wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości 

minimum 15% Wkład własny może być wniesiony w formie finansowej lub 

rzeczowej  
 

 

 

 

 Ogólna zasada realizacji projektów grantów 
 

 

 

 

 

- Grant to operacja, której beneficjentem jest LGD (operator projektu grantowego) 

LGD składa wniosek do IZ RPO W K-P na wsparcie realizacji grantu. (Weryfikacja, 

podpisanie umowy LGD z IZ) 

- Projekt grantowy składa się z szeregu grantów, gdzie odbiorcami końcowymi są 

podmioty działające na obszarze objętym LSR – grantobiorcy.  

- Wyboru projektów grantowych dokonuje się w drodze konkursu.  

- Grantobiorca podpisuje umowę z LGD, przedkłada sprawozdanie do LGD, jest 

kontrolowany i nadzorowany przez LGD 
 

 

 

  

 Kontakt 
 

   

 

 

 

 

Stowarzyszenie 
 Lokalna Grupa Działania Chełmno  
 
ul. Dominikańska 35, sala nr 3  
86-200 Chełmno  
http://www.lgdchelmno.pl 

 

 

Biuro czynne:  

pn-pt 7:15 – 15:15  

 

stac./fax: 56 676 28 87  

kom: 501 388 474 

 

 

 

 

   
  

 

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU NA LATA 2016-2023 dla obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Chełmno współfinansowana w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Osi 

priorytetowej 11 Rozwój Lokalny kierowany przez społeczność 
 

 

 

 

 

http://your-newsletter.pl/ct/n7apqa2rg5/vwdygganti

